ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(седьмая сессия)

Решение № 128

г. Прокопьевск                                                                                              20.04.2009

О предоставлении льготы по уплате земельного налога на территории города Прокопьевска для субъектов малого и среднего предпринимательства

На основании главы 31, части 3 статьи 56 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение телеграммы Губернатора Кемеровской области и председателя Совета народных депутатов Кемеровской области от 06.03.2009 № 140,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Установить налоговую льготу в размере 25 % от суммы земельного налога для субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории города Прокопьевска.

Субъекты малого и среднего предпринимательства (в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации) оплачивают 75 % от суммы земельного налога.

2. Указанная льгота предоставляется только в отношении одного земельного участка, являющегося объектом налогообложения, по выбору налогоплательщика.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года, и действует до 31 декабря 2009 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                         Г. Миллер

                        Глава

            города Прокопьевска                                                                            В. Гаранин